

100-cü gündə azadlığa qovuşan 4 kəndimiz

İlham Əliyevin Prezident səlahiyyətlərinin icrasına başlamasının yüzüncü günündə Azərbaycan xalqı daha bir möhtəşəm zəfər yaşadı. Bu tarixi gün 4 kəndimiz üzərində suverenliyimizin təsbiti ilə əlamətdar oldu və qızıl hərflərlə salnamələrimizə həkk olundu.

2024-cü il may ayının 24-də, öz təbirincə desək, qalib lider İlham Əliyevin bir tələbi ilə Qazax rayonunun 4 kəndi azadlığına qovuşdu.

Necə ki, Vətən müharibəsi zamanı məğlubiyyət aktına imza atan düşmən Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin tələbi ilə Ağdamı, Kəlbəcəri, Laçını bir güllə atılmadan, bir itki verilmədən qaytarmışdı, bu fəxarətli siyahıya Qazax rayonunun Bağanı Ayrıım, Aşağı Əskipara, Xeyrımlı və Qızılhacılı kəndləri də qoşuldu.

Bu kəndlərin azadlığı həm də tarixi torpaqlarımızı qarış-qarış öz sahiblərinə qaytaran və

tənpərvər şəxsiyyət İlham Əliyevin xalqımıza növbəti möhtəşəm ərməğanı, Azərbaycan adına qazandığı misilsiz zəfərlərindən biri oldu.

Sözü imzasıdır

Nəyi necə, nə vaxt etmək lazım olduğunu yaxşı bilən qalib lider İlham Əliyevin qətiyyətlə, əzmlə, böyük məharətlə apardığı siyasət nəticəsində 2020-ci ildə çıxdığımız haqq savaşı cəmi 44 günə Şuşa zəfəri ilə sonlandırıldı. 2023-cü ildə həyata keçirilən cəmi birgünlük antiterror tədbirləri sayəsində suverenliyimiz tam təmin olundu, bayrağımız Xankəndidə dalğalandırıldı. "Dəmir yumruq" ikiəsrlik erməni avantürasını cəmi üç ilə qarşısında diz çökdürüb, tarixin zibilliyinə tozlazladı. Sözü imzası qədər kəsərli olan İlham Əliyevin cəmi bir tələbi bəs etdi ki, dörd kəndimiz azad edilsin.

100-cü gündə azadlığa qovuşan 4 kəndimiz

Əvvəli 1-ci səh.

Hələ 2020-ci ildə Prezident İlham Əliyev qeyri-anklav kəndlərin qaytarılması məsələsini qaldırmış və ötən müddət ərzində mövzu daim gündəlikdə saxlanılmışdı.

"O ki qaldı işğal altında olan kəndlərə, hesab edirəm ki, bizim təklifimiz də çox məntiqlidir. Bildiyiniz kimi, orada anklav və qeyri-anklav kəndlər var. O kəndlər ki, anklav kəndlər deyil, həmin dörd kənd Azərbaycana qeyd-şərtsiz qaytarılmalıdır", - deyə Prezident İlham Əliyev bu il yanvarın 10-da yerli televiziya kanallarına müsahibəsində də bir daha bu məsələnin altını cızmışdı.

Əldə olunmuş razılıq delimitasiya istiqamətində atılan ilk addımdır və delimitasiyanın məhz bu istiqamətdən başlaması Azərbaycanın təkidi ilə olub. Tərəflər razılıqlar ki, delimitasiya prosesində 1991-ci il Alma-Ata Bəyannaməsinə əsaslanacaqlar.

Azərbaycan Respublikasının Baş nazirinin müavini Şahin Mustafayevin xidmətinin məlumatına əsasən, həyata keçirilən delimitasiya işləri nəticəsində 12,7 km uzunluğunda sərhəd xətti müəyyən edilmiş və bununla Azərbaycanın Qazax rayonunun 4 kəndinin - Bağanis Ayrım, Aşağı Əskipara, Xeyrimli və Qızılhacılının ərazilərinin (6,5 km²) Azərbaycana qaytarılması təmin edilib.

2024-cü il mayın 24-də Azərbaycanın Qazax rayonunun Bağanis Ayrım, Aşağı Əskipara, Xeyrimli və Qızılhacılı kəndlərinin əraziləri Azərbaycan Dövlət Sərhəd Xidməti tərəfindən nəzarətə götürülüb.

Azərbaycanın sülh örnəyi

Onilliklər boyu davam edən münaqişədən sonra Azərbaycan ilə Ermənistan arasında məsələ arxasında heç bir vasitəçiyə ehtiyac görülmədən danışıqlar aparılması, razılaşmalar əldə edilməsi Cənubi Qafqazda davamlı sülh üçün böyük ümidlər yaradır və yuxarıda sadalananlar da bu istiqamətdə atılan mühüm addımlardır.

Məhz Azərbaycanın siyasi, diplomatik, hərbi qətiyyətinin nəticəsində sülhə doğru əldə olunan bu irəliləyişlər həm də bir neçə baxımdan mühüm diqqət çəkir.

Birincisi, qalib sərkdə İlham Əliyevin Şuşa, Xankəndi zəfərlərindən sonra bölgədə normalaşma prosesinin başlaması onu göstərir ki, illərdir Azərbaycan ilə Ermənistan arasında münaqişənin "hərbi həll yolu yoxdur" deyənlərin riyakarlıqları əyani müstəvidə ifşa olunub.

Bununla dünyada hələ də davam edən bu tip münaqişələrin həlli üçün mükəmməl nümunə ortaya qoyaraq sübut edib ki, əgər problemlərin danışıqlar vasitəsilə həllini mümkünsüzdürsə, yeganə çıxış yolu güc variantıdır ki, bu həm də nəticədə sülhə gətirib çıxaracaq.

Digər tərəfdən, Vətən müharibəsindən və antiterror tədbirlərindən sonra ölkəmizin qələbələrini həzm edə bilməyən başda Fransa olmaqla, qərəzli Qərb ölkələrinin guya Azərbaycanın Ermənistanı hücum edəcəyi, müharibə planlaşdırdığı barədə başladığı qaraxma kampaniyası iflasa uğradılıb, beynəlxalq ictimaiyyəti çaşdırmaq məqsədi güdən qərəzli tezisləri çürüyüb...

Azərbaycan 44 günlük müharibədən sonra da xarici havadarlarına güvənərək sülhdən yayınan və revanşa həvəslənən Ermənistanı və ona havadarlıq edən qüvvələrə başa saldı ki, Cənubi Qafqazın lider ölkəsi olaraq regionda maraqları olan şəxslərin məkrli əməllərinə heç zaman imkan verməyəcək və İrəvanın da sülhdən başqa çıxış yolu yoxdur.

Qürurlu, şanlı, şərəfli günlər

Düzdür, Ermənistan bu gerçəyi yalnız bir neçə dəfə başına dəyən "dəmir yumruq" zərbəsindən sonra anladı, amma nə edəsən, həqiqətə bu yolla varmaq İrəvanın öz seçimi idi...

Halbuki Azərbaycan Vətən müharibəsindən dərhal sonra Ermənistanı təkmil sülh modelini təklif etmiş, dəfələrlə bununla bağlı çağırışlar ünvanlamış, xəbərdarlıqlar etmişdi.

"İkinci Qarabağ müharibəsindən sonra biz Ermənistanı demişik ki, gəlin, sərhədi ədalətli müəyyən eləyək. Yox, istəmirsinizsə, onda biz deyəcəyik, harada istəyirik orada da sərhəd olacaq. Neyləyəcək, kimə zəng edəcək, lap 100 dəfə zəng etsin, nəticəsi nə olacaq?"...

Bu il mayın 10-da - Ulu Öndər Heydər Əliyevin 101-ci doğum günündə Qarabağın baş ta-



cı Şuşadan Ermənistanı xəbərdarlığını edən Prezident İlham Əliyev həm də ümumilikdə Cənubi Qafqazda qanlı planlar həyata keçirmək istəyənlərə mesajını çatdırmışdı: "Bu bölgəyə maraq göstərənlərə bir daha demək istəyirəm ki, bizimlə hesablaşmadan burada bir addım da atılmamalıdır bundan sonra. Əminəm ki, mənim sözümlə eşidirlər, bilirlər, mən nəyi deyirəmsə, onu da edirəm".

Bəli, İlham Əliyevin dönməz xarakterinin, müdrik siyasətinin nəticəsində 2024-cü il sülh üçün böyük şansların yarandığı, tarixi şəraitin yetişdiyi il oldu.

İl başlayandan etibarən iki ölkə vasitəçilərə ehtiyac görmədən dialoqlara başlayıb, sərhədlərin delimitasiyası və demarkasiyası prosesinə start verilib.

Artıq Qazaxın işğal altında olan kəndləri də azaddır. Bütün bunlar isə bir daha göstərir ki, ötən 20 ildə olduğu kimi, bundan sonrakı Prezidentlik səlahiyyətləri dönməndə də Ulu Öndərin layiqli siyasi davamçısı İlham Əliyev Azərbaycan xalqının milli maraqlarını qətiyyətlə təmin edir. Qalib lider İlham Əliyevin qələbələr silsiləsinin növbəti zirvəsi isə Prezident səlahiyyətlərinə başlamasının 100-cü günündə Qazax rayonunun dörd kəndinin azad edilməsi oldu...

Hələ qarşıda Prezident İlham Əliyevlə birgə xalqımızı neçə-neçə qürurlu, şanlı, şərəfli günlər gözləyir...

*Yasəmən MUSAYEVA,
"Azərbaycan"*